TRƯỜNG THCS ĐÔNG XUYÊN
TỔ.........................................
–––––––––––

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––––

Đông Xuyên, ngày........tháng ............ năm 2015

KẾ HOẠCH CÁ NHÂN NĂM HỌC 2015 – 2016

Căn cứ hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục cấp THCS năm học 2015-2016 của Phòng GD&ĐT huyện Ninh Giang.

Căn cứ Kế hoạch năm học 2015 -2016 của trường THCS Đông Xuyên
Căn cứ vào tình hình thực tế của địa phương, nhà trường và của tổ chuyên môn

Giáo viên ..................................... tổ ................. trường THCS Đông Xuyên
xây dựng kế hoạch cá nhân năm học 2015-2016 với các nội dung sau:

A/ ĐÁNH GIÁ TÌNH HÌNH THỰC HIỆN NHIỆM VỤ NĂM HỌC 2014-2015

I. Kết quả đạt được:

1. Đối với học sinh:

1.1 Đối với bộ môn:

	STT
	Môn
	Lớp
	Học sinh giỏi
	Chất lượng đại trà

(TB trở lên)
	Ghi chú

	Tỉnh
	Huyện
	Trường

1.2 Đối với lớp chủ nhiệm (đối với giáo viên chủ nhiệm)

- Lớp đạt danh hiệu cuối năm: ...............

- Số HS Giỏi: .......... . Ti lệ :  .... %, số HS Tiên tiến : ..........Ti lệ : ........ %,

- Số HS lên lớp thẳng: ..........Ti lệ ..........%

- Số HS kiểm tra lại : ............ .Tỉ Lệ:  ......%, số HS rèn luyện lại HK :.......

Tỉ Lệ: ........%

- Số HS ở lại lớp (sau kiểm tra lại, rèn luyện lại HK):  ............Ti lệ : ...... %

- Số HS bỏ học: ....... Ti lệ :  ..... %,

1.3 Các hoạt động khác:
.........................................................................................................................
2. Đối với giáo viên:

Kết quả đạt được:

+ GV dạy giỏi cấp  trường môn:.................
+ Danh hiệu thi đua cuối năm: ...................
  + Các danh hiêu thi đua khác: .......................
3. Tham gia các hoạt động do trường và tổ chuyên môn tổ chức:
............................................................................................................................................................................................................................................................

II.Tồn tại:
........................................................................................................................................................................................................................................................
III. Nguyên nhân:
........................................................................................................................................................................................................................................................
B/ KẾ HOẠCH NĂM HỌC 2015 - 2016

I. Nhiệm vụ được giao:...............................................................................
II. Đặc điểm tình hình:

2.1. Đối với học sinh: (Các lớp do giáo viên phụ trách)

	Số

TT
	Môn
	Lớp
	Sĩ số
	Kết quả khảo sát
	Ghi chú

	Giỏi
	Khá
	TB
	Yếu
	Kém

	SL
	%
	SL
	%
	SL
	%
	SL
	%
	SL
	%

(Đối với những môn không khảo sát đầu năm thì lấy điểm kiểm tra học kì II của năm học trước)

2.1.1 Những học sinh cần được quan tâm đặc biệt (Học sinh khuyết tật, học sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn....)

	STT
	Họ và tên
	Lớp
	Đối tương
	Ghi chú

2.1.2 Những học sinh có học lực yếu, kém cần được giúp đỡ, học sinh khá giỏi cần được bồi dưỡng

	HỌC SINH YẾU
	HỌC SINH GIỎI

	STT
	Họ tên học sinh
	Lớp
	STT
	Họ tên học sinh
	Lớp

2.2. Đối với giáo viên:

a.Thuận lợi:
........................................................................................................................................................................................................................................................
b.Khó khăn:
........................................................................................................................................................................................................................................................
III. Nhiệm vụ trọng tâm:

........................................................................................................................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................................................................................................................
IV/ Chỉ tiêu phấn đấu:

4.1. Chất lượng giáo dục:

4.1.1. Chất lượng đại trà

	Số

TT
	Môn
	Lớp
	Sĩ số
	Kết quả trung bình môn cả năm
	Ghi chú

	Giỏi
	Khá
	TB
	Yếu
	Kém

	SL
	%
	SL
	%
	SL
	%
	SL
	%
	SL
	%

     4.1.2 Học sinh giỏi:

	STT
	Môn
	Lớp
	Học sinh giỏi
	Ghi chú

	Tỉnh
	Huyện
	Trường

4.2. Công tác chủ nhiệm

 - Chất lượng hai mặt giáo dục: Lớp: ......, sĩ số: ......
 Học lực: Giỏi: .... hs (....%); khá: ..... hs (.....%); TB: ...... hs (....%);

 Hạnh kiểm: Tốt: ...... hs (....%); khá: ......hs (....%);
-Lên lớp thẳng : .....(......%)

  -Xếp loại thi đua của lớp: ............
4.3. Đổi mới phương pháp dạy học:

4.3.1. Giáo án:

........................................................................................................................................................................................................................................................
4.3.2. Công tác dự giờ:

........................................................................................................................................................................................................................................................
4.3.3. Công tác kiểm tra đánh giá:

........................................................................................................................................................................................................................................................
4.3.4. Ứng dụng công nghệ thông tin (CNTT):

........................................................................................................................................................................................................................................................
4.3.5: Dạy học theo chủ đề:
........................................................................................................................................................................................................................................................
4.3.5: Chuyên đề, SKKN

4.3.5.1 Chuyên đề: (Tên chuyên đề, môn, thời gian thực hiện) :.......................
4.3.5.2 Viết, áp dụng sáng kiến kinh nghiệm: (Tên SKKN, môn,):..................
4.3.6: Tham gia các cuộc thi, các cuộc vận động, các phong trào thi đua:.......
........................................................................................................................................................................................................................................................
4.3.6.3. Tham gia hội thi giáo viên giỏi : .......................
4.3.6.4. Tự làm Đồ dùng dạy học (Tên đồ dùng, môn, số lượng): .................................................................................................................................
4.3.6.5. Hướng dẫn học sinh nghiên cứu sáng tạo khoa học, tham gia viết bài dự thi dạy học tích hợp: ..........................................................................................
4.3.6.6: Thực hiện các cuộc vận động, các phong trào thi đua:

........................................................................................................................................................................................................................................................
   4.3.7. Các hoạt động khác

........................................................................................................................................................................................................................................................
4.4. Công tác thi đua:

+ Xếp loại Đảng viên (đối với Đảng viên):........................................
+ Xếp loại chuẩn nghề nghiệp giáo viên: ..........................................
+ Xếp loại viên chức: ........................................................................
+ Danh hiệu thi đua: ..........................................................................
V/ Biện pháp thực hiện:

1. Đổi mới quản lý giáo dục:

a) Biện pháp thực hiện đổi mới công tác chủ nhiệm lớp:
........................................................................................................................................................................................................................................................
b) Biện pháp thực hiện đổi mới quản lý tiết dạy trên lớp:
........................................................................................................................................................................................................................................................
2. Nâng cao chất lượng giáo dục:

+ Thực hiện chương trình giảng dạy: ....................................................................
+ Tổ chức tiết dạy trên lớp: ....................................................................................

+ Khai thác, sử dụng đồ dùng dạy học và công nghệ thông tin:

........................................................................................................................................................................................................................................................
+ Nâng cao chất lượng kiểm tra đánh giá:

........................................................................................................................................................................................................................................................
+ Biện pháp nâng cao chất lượng học sinh giỏi: ....................................................

+ Biện pháp phụ đạo học sinh yếu kém: ...............................................................
+ Biện pháp giúp đỡ học sinh học hòa nhập:

........................................................................................................................................................................................................................................................
3. Nâng cao chất lượng chuyên môn, nghiệp vụ:

+ Tham gia học nâng cao trình độ :............................................................
+ Tham gia học bồi dưỡng chuyên môn: .............................................................
+ Tự học; tự nghiên cứu; viết và áp dung chuyên đề, SKKN: ...............................
+ Sinh hoạt chuyên môn: .......................................................................................
+ Tham gia các hội thi, các cuộc vận động và các phong trào thi đua:

........................................................................................................................................................................................................................................................
4. Các giải pháp khác:

........................................................................................................................................................................................................................................................
VI/ KIẾN NGHỊ:

1. Với Tổ chuyên môn:

........................................................................................................................................................................................................................................................
2. Với Nhà trường:
........................................................................................................................................................................................................................................................
3.Với Phòng GD&ĐT:
........................................................................................................................................................................................................................................................
Trên đậy là kế hoạch năm học 2015- 2016 của cá nhân giáo viên ....................tổ ............... trường THCS Đông Xuyên, kính đề nghị tổ ........... , lãnh đạo trường phê duyệt.

	NHÀ TRƯỜNG
	TỔ TRƯỞNG
	NGƯỜI LẬP KẾ HOẠCH

PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO NINH GIANG

TRƯỜNG THCS ĐÔNG XUYÊN
KẾ HOẠCH CÁ NHÂN

HỌ VÀ TÊN: ..............................
TỔ: ...................................................
NĂM HỌC: 2015 - 2016